PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 29.08.2016

№ 225-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 10.01.2012 № 05-па
«О порядке  и условиях
командирования лиц, замещающих

должности муниципальной службы

в администрации города Пыть-Яха,

а также рабочих и лиц, исполняющих

обязанности по техническому

обеспечению деятельности

администрации города Пыть-Яха»

(в ред. от 26.03.2012 № 71-па,

от 27.06.2014 №137-па,

от 30.03.2015 №80-па,

от 13.11.2015 №307-па)

На основании статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, в целях оптимизации расходов, связанных со служебными командировками работников администрации города Пыть-Яха, внести в постановление администрации города Пыть-Яха от 10.01.2012 №05-па «О порядке  и условиях командирования лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации города Пыть-Яха, а также рабочих и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации города Пыть-Яха» следующие изменения:

1.
В приложении к  постановлению:

1.1.
Подпункт 3) пункта 15 признать утратившим силу.

1.2.
Дополнить   пунктом 36:
« 36.
В случае командирования муниципального служащего в такую местность, откуда он по условиям транспортного сообщения и характеру выполняемого служебного задания имеет возможность ежедневно возвращаться к постоянному месту жительства суточные не выплачиваются.

Если командированный муниципальный служащий  по окончанию служебного дня по согласованию с представителем нанимателя или уполномоченным им лицом остается в месте  командирования, то расходы по найму жилого помещения возмещаются ему в размерах, установленных настоящим Порядком.

Вопрос о целесообразности ежедневного возвращения муниципального служащего из места командирования к постоянному месту жительства в каждом конкретном случае решается представителем нанимателя или уполномоченным им лицом с учетом расстояния, условия транспортного сообщения, характера выполняемого служебного задания, а также необходимости создания муниципальному служащему условий для отдыха».

2.
Сектору по связям с общественными организациями и СМИ  управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Бойко В.П.
Глава  администрации

города  Пыть-Яха

Р.И. Стадлер